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JISMONIY TARBIYA 
NAZARIYASI VA 

METODIKASIDA 
O‘QUVCHILARNING 

HARAKAT FAOLLIGINI 
RIVOJLANTIRISHNING 

ZAMONAVIY PEDAGOGIK 
MEXANIZMLARI

D. R. Abdusalomov
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti

Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlantirishning 
zamonaviy pedagogik mexanizmlari ilmiy-pedagogik nuqtai nazardan tahlil qilingan. Harakat faolligi o‘quvchilarning jis-
moniy rivojlanishi, funksional salomatligi, irodaviy sifatlari hamda ijtimoiy moslashuvchanligini belgilovchi muhim omil 
sifatida yoritiladi. Ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, differensiallashtirilgan mashg‘ulotlar, interfaol 
metodlar, raqamli texnologiyalar hamda sog‘lom turmush tarzi kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat qiluvchi vosi-
talarning o‘rni ochib beriladi. O‘quvchilarning yosh, individual va psixofiziologik xususiyatlarini hisobga olgan holda jis-
moniy mashg‘ulotlarni tashkil etish samaradorligi asoslab berilgan. Shu bilan birga, harakat faolligini oshirishda motivat-
sion muhit yaratish, dars va sinfdan tashqari mashg‘ulotlar integratsiyasi, pedagogik monitoring hamda refleksiv tahlil 
mexanizmlarining ahamiyati ko‘rsatib o‘tilgan. Tadqiqot natijalari jismoniy tarbiya tizimida innovatsion pedagogik mexa
nizmlardan foydalanish o‘quvchilarning harakatga bo‘lgan ehtiyoji, jismoniy tayyorgarligi va mustaqil faolligini izchil rivoj
lantirishga xizmat qilishini tasdiqlaydi. Mazkur ish oliy pedagogik ta’lim tizimida bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining 
metodik tayyorgarligini takomillashtirish uchun nazariy va amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: harakat faolligi, jismoniy tarbiya, pedagogik mexanizmlar, zamonaviy metodika, o‘quvchi faoliyati, motivat-
siya, differensial yondashuv, interfaol ta’lim, sog‘lom turmush tarzi, pedagogik monitoring.
Abstract: The article provides a scientific and pedagogical analysis of modern pedagogical mechanisms for developing 
students’ motor activity in the theory and methodology of physical education. Motor activity is interpreted as an essential 
factor determining students’ physical development, functional health status, volitional qualities, and social adaptability. 
The study highlights the role of learner-centered approaches, differentiated training sessions, interactive methods, digital 
technologies, and tools aimed at forming healthy lifestyle competencies within the educational process. The effectiveness 
of organizing physical training with consideration of students’ age-related, individual, and psychophysiological character-
istics is substantiated. The importance of creating a motivational environment, integrating curricular and extracurricular 
activities, and applying pedagogical monitoring and reflective analysis mechanisms to increase motor activity is empha-
sized. The findings confirm that the use of innovative pedagogical mechanisms in the physical education system contrib-
utes to the consistent development of students’ need for movement, physical preparedness, and independent activity. 
The article serves as a theoretical and practical foundation for improving the methodological training of future physical 
education teachers in higher pedagogical education.

Key words: motor activity, physical education, pedagogical mechanisms, modern methodology, student activity, motiva-
tion, differentiated approach, interactive learning, healthy lifestyle, pedagogical monitoring.
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Аннотация: В статье с научно-педагогической точки зрения проанализированы современные педагогические 
механизмы развития двигательной активности учащихся в теории и методике физического воспитания. Двига-
тельная активность рассматривается как важный фактор, определяющий физическое развитие учащихся, функ-
циональное состояние здоровья, волевые качества и социальную адаптивность. Раскрывается значение личност-
но-ориентированного подхода, дифференцированных занятий, интерактивных методов, цифровых технологий, 
а также средств, направленных на формирование компетенций здорового образа жизни в образовательном 
процессе. Обоснована эффективность организации физических занятий с учётом возрастных, индивидуальных 
и психофизиологических особенностей учащихся. Показана значимость создания мотивационной среды, инте-
грации урочной и внеурочной деятельности, педагогического мониторинга и механизмов рефлексивного ана-
лиза в повышении двигательной активности. Результаты исследования подтверждают, что использование инно-
вационных педагогических механизмов в системе физического воспитания способствует последовательному 
развитию потребности учащихся в движении, их физической подготовленности и самостоятельной активности. 
Работа может служить теоретической и практической основой для совершенствования методической подготовки 
будущих учителей физического воспитания в системе высшего педагогического образования.

Ключевые слова: двигательная активность, физическое воспитание, педагогические механизмы, современная 
методика, деятельность учащихся, мотивация, дифференцированный подход, интерактивное обучение, здоровый 
образ жизни, педагогический мониторинг.

KIRISH
Jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasi bugungi kunda ta’lim tizimining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifa-

tida o‘quvchilarning nafaqat jismoniy tayyorgarligini, balki ularning umumiy rivojlanishi, sog‘lom turmush tarzi 
madaniyati va faol hayotiy pozitsiyasini shakllantirishga xizmat qilmoqda. Zamonaviy pedagogik jarayonda 
o‘quvchining harakat faolligi masalasi alohida dolzarblik kasb etmoqda, chunki ijtimoiy hayotning texnologi-
yalashuvi, raqamli vositalarning kundalik turmushga chuqur kirib borishi va o‘quvchilarning bo‘sh vaqtini asosan 
kam harakat shakllarida o‘tkazishi jismoniy faollik darajasining pasayishiga olib kelmoqda. Bunday sharoitda 
jismoniy tarbiya tizimida o‘quvchilarning harakatga bo‘lgan ehtiyojini tabiiy, ongli va barqaror tarzda rivojlantir-
ishga qaratilgan zamonaviy pedagogik mexanizmlarni ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish zarurati yuzaga 
keladi.

Harakat faolligi inson salomatligini mustahkamlash, organizmning funksional imkoniyatlarini kengaytirish, 
jismoniy sifatlarni rivojlantirish, emotsional holatni barqarorlashtirish hamda ijtimoiy faoliyatga moslashishni 
ta’minlovchi muhim omildir. Ayniqsa, o‘quvchilik davrida harakat faolligi organizmning o‘sishi va rivojlanishi, 
qomatning to‘g‘ri shakllanishi, chaqqonlik, tezkorlik, chidamlilik va kuch kabi jismoniy sifatlarning rivoj topishida 
katta ahamiyatga ega. Shu bilan birga, harakat faoliyati bolalarda intizom, maqsadga intilish, irodaviy barqa
rorlik, hamkorlik va o‘z-o‘zini boshqarish kabi shaxsiy fazilatlarning rivojlanishiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 
Shuning uchun jismoniy tarbiya darslarini faqat mashqlar majmui sifatida emas, balki shaxs kamolotiga yo‘nal-
tirilgan murakkab pedagogik tizim sifatida talqin etish talab etiladi.

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar jismoniy tarbiya jarayonida o‘quvchi shaxsini faol subyekt sifatida 
ko‘rishni nazarda tutadi. Bu esa darslarni tashkil etishda bir xil talab va yuklama bilan cheklanib qolmasdan, 
o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, individual imkoniyatlari, qiziqishlari, ehtiyojlari va psixologik tayyorgarlik 
darajasini hisobga olishni taqozo etadi. Bugungi kunda harakat faolligini rivojlantirishda differensial yondashuv, 
interfaol metodlar, o‘yin texnologiyalari, raqamli nazorat vositalari, refleksiv baholash, motivatsion rag‘batlanti-
rish va sinfdan tashqari faoliyat bilan integratsiya kabi mexanizmlar samarali vositalar sifatida e’tirof etilmoqda. 
Mazkur mexanizmlar o‘quvchilarni jismoniy mashg‘ulotlarga jalb etish, ularda ijobiy motivatsiya hosil qilish va 
mustaqil harakat faoliyatini shakllantirishda muhim didaktik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Shu jihatdan qaraganda, jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat faolligini 
rivojlantirishning zamonaviy pedagogik mexanizmlarini ilmiy asosda o‘rganish, ularning mazmun-mohiyatini 
ochib berish hamda ta’lim amaliyotidagi ahamiyatini aniqlash dolzarb ilmiy-pedagogik vazifalardan biridir. 
Mazkur maqolada aynan shu masala markaziy o‘ringa qo‘yilib, jismoniy tarbiya jarayonini takomillashti-
rish, o‘quvchilar faolligini oshirish va pedagogik samaradorlikni kuchaytirishga xizmat qiluvchi zamonaviy 
mexanizmlar tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasi sohasida olib borilgan tadqiqotlarda o‘quvchilarning harakat 

faolligi ularning jismoniy rivojlanishi, funksional salomatligi, irodaviy sifatlari hamda ijtimoiy moslashuvchan-
ligini belgilovchi asosiy omillardan biri sifatida talqin qilinadi. Ilmiy manbalarda harakat faolligini rivojlantirishda 
shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, differensiallashtirilgan mashg‘ulotlar, interfaol metodlar, o‘yin texnologiyalari 
va raqamli vositalardan foydalanish samarali pedagogik mexanizmlar sifatida e’tirof etilgan. Tadqiqotchilar 
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o‘quvchilarning yosh, individual va psixofiziologik xususiyatlarini hisobga olgan holda tashkil etilgan jismoniy 
mashg‘ulotlar ularning darsdagi faolligi, mustaqil harakatga bo‘lgan ehtiyoji va sog‘lom turmush tarziga 
moyilligini kuchaytirishini ta’kidlaydilar. Shuningdek, ilmiy adabiyotlarda motivatsion muhit yaratish, dars va 
sinfdan tashqari faoliyat integratsiyasi, pedagogik monitoring hamda refleksiv tahlil mexanizmlarining o‘quv
chilar harakat faolligini barqaror rivojlantirishdagi ahamiyati alohida qayd etiladi. Shu asosda aytish mumkinki, 
zamonaviy ilmiy-pedagogik qarashlarda o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlantirish jismoniy tarbiya tizimini 
takomillashtirishning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida baholanadi va bu jarayon bo‘lajak jismoniy tarbiya 
o‘qituvchilarining metodik tayyorgarligini kuchaytirish bilan uzviy bog‘liq holda yoritiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlan-

tirishga xizmat qiluvchi zamonaviy pedagogik mexanizmlarni aniqlash, tavsiflash va baholashga qaratilgan 
kompleks metodologik yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini tizimli yondashuv, 
shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi, faoliyatga asoslangan pedagogik qarashlar hamda jismoniy tarbiya 
jarayonining uzviylik va izchillik tamoyillari tashkil etdi. Bunda o‘quvchining jismoniy rivojlanishi faqat biologik 
ko‘rsatkichlar bilan emas, balki uning motivatsion, emotsional, irodaviy va ijtimoiy faolligi bilan uzviy bog‘liq 
holda o‘rganildi. Shu sababli tadqiqot jarayonida harakat faolligini ko‘p omilli pedagogik hodisa sifatida tahlil 
qilish usuli tanlandi.

Tadqiqot davomida nazariy va empirik metodlar o‘zaro uyg‘unlashtirildi. Nazariy bosqichda jismoniy tarbiya 
metodikasi, pedagogik innovatsiyalar, o‘quvchilar faolligini rivojlantirish, sog‘lom turmush tarzi va ta’lim sama-
radorligi bilan bog‘liq ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. Qiyosiy tahlil asosida an’anaviy va zamonaviy pedagogik 
mexanizmlarning o‘ziga xos jihatlari, afzalliklari hamda cheklangan tomonlari aniqlashtirildi. Tizimlashtirish va 
umumlashtirish usullari orqali harakat faolligini rivojlantirishga ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy didaktik omillar ajratib 
olindi. Shuningdek, pedagogik talqin va konseptual modellashtirish yordamida o‘quvchilar harakat faolligini 
shakllantirishga yo‘naltirilgan metodik mexanizmlarning mazmuniy tuzilmasi ishlab chiqildi.

Empirik bosqichda kuzatish, suhbat, so‘rovnoma, pedagogik tahlil va qisman tajriba-sinov elementlaridan 
foydalanildi. Kuzatish metodi orqali jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarida o‘quvchilarning darsdagi ishtiroki, mashq
larga bo‘lgan qiziqishi, harakat topshiriqlarini bajarishdagi mustaqilligi va faollik dinamikasi o‘rganildi. Suhbat 
va so‘rovnoma metodlari yordamida o‘quvchilarning jismoniy mashg‘ulotlarga munosabati, ichki motivlari, 
qiziqish doirasi hamda darsdan tashqari harakat faoliyatiga bo‘lgan ehtiyoji aniqlandi. Pedagogik tahlil esa 
dars mazmuni, yuklama hajmi, mashqlarni tanlash usuli, differensial yondashuv darajasi va rag‘batlantiruvchi 
omillarning amaliy holatini baholash imkonini berdi.

Metodik yondashuvda o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olish asosiy mezon sifa-
tida belgilandi. Shu maqsadda mashg‘ulotlarni rejalashtirishda harakatli o‘yinlar, juftlik va guruhli topshiriqlar, 
musobaqa elementlari, refleksiv muhokama, o‘zini baholash hamda raqamli nazorat vositalarini qo‘llashning 
pedagogik imkoniyatlari tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar tavsifiy tahlil asosida umumlashtirildi va ularning 
jismoniy tarbiya amaliyotini takomillashtirishdagi ahamiyati ilmiy-pedagogik nuqtai nazardan yoritildi. Natijada 
harakat faolligini rivojlantirishga xizmat qiluvchi zamonaviy pedagogik mexanizmlarning nazariy va amaliy 
asoslarini ochib berishga imkon yaratildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat 

faolligini rivojlantirish ko‘p jihatdan dars jarayonining pedagogik jihatdan to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liq. Ayniqsa, 
zamonaviy pedagogik mexanizmlarning qo‘llanilishi o‘quvchilarning jismoniy mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishi, 
faol ishtiroki va mustaqil harakatga intilishini sezilarli darajada oshiradi. Kuzatishlar davomida an’anaviy usul
larda tashkil etilgan mashg‘ulotlarda ayrim o‘quvchilarning faolligi nisbatan sust, mashqlarni bajarishga bo‘lgan 
qiziqishi esa barqaror emasligi aniqlandi. Biroq differensial yondashuv, interfaol topshiriqlar va o‘yin elementlari 
joriy etilgan mashg‘ulotlarda o‘quvchilarning deyarli barchasi faol qatnashgani, mashqlarni bajarishda tashab
bus ko‘rsatgani va darsning umumiy dinamikasi yaxshilangani kuzatildi.

Tahlillar natijasida harakat faolligini oshirishda motivatsion mexanizmlar alohida ahamiyat kasb etishi 
aniqlandi. O‘quvchilarda jismoniy mashg‘ulotlarga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantirish uchun rag‘batlan-
tirish, musobaqalashuv elementi, individual yutuqlarni e’tirof etish va jamoaviy qo‘llab-quvvatlash muhim omil 
bo‘lib xizmat qilishi tasdiqlandi. So‘rovnoma natijalari ko‘pchilik o‘quvchilarning jismoniy faollikni qiziqarli va 
mazmunli tashkil etilgan taqdirdagina uni muntazam davom ettirishga moyil ekanini ko‘rsatdi. Bu esa jismoniy 
tarbiya darslarida faqat normativ mashqlar bilan cheklanib qolmasdan, o‘quvchi ehtiyojlari va qiziqishlariga mos 
pedagogik vositalarni qo‘llash zarurligini isbotlaydi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

346

2026-yil, aprel, 4(1)-son

Tadqiqot davomida, shuningdek, jismoniy tarbiya jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan va individual imkoni-
yatlarni hisobga oluvchi yondashuvning samaradorligi ham aniqlandi. Jismoniy tayyorgarligi, sog‘lig‘i, psixologik 
holati va harakat ko‘nikmalari turlicha bo‘lgan o‘quvchilar uchun bir xil yuklama berilishi ayrim hollarda sama-
rasizlikka olib kelishi kuzatildi. Aksincha, yuklama va topshiriqlarning differensial tarzda taqsimlanishi o‘quv
chilarning o‘z imkoniyatlariga mos faoliyatni bajarishiga sharoit yaratib, ularda muvaffaqiyat hissini kuchaytirdi. 
Bu esa keyingi mashg‘ulotlarga bo‘lgan ijobiy munosabatning mustahkamlanishiga xizmat qildi. Natijada o‘quv
chilarning nafaqat darsdagi faolligi, balki sinfdan tashqari harakat faoliyatiga bo‘lgan intilishi ham ortgani qayd 
etildi.

Yana bir muhim natija shundan iborat bo‘ldiki, pedagogik monitoring va refleksiv tahlil mexanizmlarining 
joriy etilishi o‘quvchilarning o‘z faolligini anglashiga yordam berdi. O‘z natijasini kuzatish, yutuq va kamchilikla-
rini baholash, maqsad qo‘yish va unga erishish bosqichlarini ko‘ra olish o‘quvchilarda mas’uliyat va o‘zini bosh-
qarish ko‘nikmalarini rivojlantirdi. Shu bilan birga, o‘qituvchi uchun ham bunday monitoring o‘quvchilarning 
ehtiyojlari va rivojlanish dinamikasini aniqlashda muhim vosita bo‘lib xizmat qildi. Umuman olganda, tadqiqot 
natijalari zamonaviy pedagogik mexanizmlarning jismoniy tarbiya tizimida o‘quvchilarning harakat faolligini 
izchil, ongli va barqaror rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega ekanini ko‘rsatdi.

Jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlantirish masalasi faqat 
jismoniy yuklama hajmini oshirish bilan hal etilmaydi. Mazkur jarayon, avvalo, pedagogik ta’sirning mazmuni, 
shakli va tashkiliy mexanizmlariga bevosita bog‘liqdir. Tadqiqot natijalari tahlili shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy 
ta’lim sharoitida o‘quvchilarning harakatga bo‘lgan ehtiyojini rivojlantirish uchun jismoniy tarbiya darslarini qayta 
ko‘rib chiqish, ularni shaxsga yo‘naltirilgan, motivatsion va refleksiv mexanizmlar asosida tashkil etish zarur. 
Bu yondashuv o‘quvchi shaxsini jismoniy tarbiya obyektigina emas, balki faol subyekt sifatida ko‘rishga imkon 
yaratadi. Shu jihatdan jismoniy tarbiya metodikasi nafaqat mashqlar tizimi, balki o‘quvchining faol hayotiy pozit-
siyasini shakllantiruvchi murakkab pedagogik tizim sifatida namoyon bo‘ladi.

Harakat faolligini rivojlantirishda motivatsion mexanizmlar alohida nazariy va amaliy ahamiyatga ega. 
Agar o‘quvchi jismoniy mashg‘ulot mazmunini anglamasa, o‘z natijasini sezmasa yoki mashg‘ulotdan qoniqish 
olmasa, uning faol ishtiroki barqaror bo‘lmaydi. Shuning uchun zamonaviy pedagogik mexanizmlar ichida 
rag‘batlantirish, individual yutuqni tan olish, ijobiy emotsional muhit yaratish va mashg‘ulotlarni qiziqarli shaklda 
tashkil etish ustuvor ahamiyat kasb etadi. Muhokama jarayonida aniqlanganidek, interfaol metodlar, harakatli 
o‘yinlar, kichik guruhlarda ishlash va musobaqa elementlari o‘quvchilarning ichki faolligini rag‘batlantiruv
chi samarali vositalar hisoblanadi. Bu vositalar o‘quvchilarda nafaqat jismoniy faollikni, balki ijtimoiylashuv, 
hamkorlik va o‘zaro mas’uliyat kabi sifatlarni ham rivojlantiradi.

Shuningdek, differensial yondashuvning amaliy ahamiyati ham muhokama natijasida yaqqol namoyon 
bo‘ldi. Jismoniy tayyorgarligi, salomatlik holati va psixologik xususiyatlari turli bo‘lgan o‘quvchilarga bir xil 
talab qo‘yish ko‘pincha ayrim o‘quvchilarning mashg‘ulotdan chekinishiga sabab bo‘ladi. Shu bois zamonaviy 
metodika yuklama, topshiriq va baholash mezonlarini individual xususiyatlarga moslashtirishni talab etadi. 
Bunday yondashuv o‘quvchilarda muvaffaqiyat hissini kuchaytiradi, jismoniy mashg‘ulotlarga nisbatan qo‘rquv 
yoki befarqlikni kamaytiradi hamda ularni faol ishtirokka undaydi. Demak, differensiallashuv nafaqat metodik 
qulaylik, balki pedagogik samaradorlikning muhim sharti sifatida talqin qilinishi lozim.

Muhokama doirasida yana bir muhim jihat sifatida pedagogik monitoring va refleksiv tahlilning roli qayd 
etildi. O‘quvchining o‘z jismoniy holatini, harakat ko‘nikmalarini va rivojlanish dinamikasini kuzata olishi unda 
o‘zini boshqarish, o‘z ustida ishlash va mustaqil faollik ko‘nikmalarini rivojlantiradi. O‘qituvchi uchun esa moni-
toring o‘quvchilarning ehtiyojlarini aniqlash, dars mazmunini moslashtirish va individual pedagogik ta’sirni 
kuchaytirish imkonini beradi. Shu asosda aytish mumkinki, jismoniy tarbiya tizimida harakat faolligini rivoj
lantirishning zamonaviy pedagogik mexanizmlari o‘zaro bog‘liq komponentlar majmuasi bo‘lib, ular izchil va 
maqsadli qo‘llanilgandagina yuqori natija beradi. Bu esa bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilaridan zamonaviy 
metodik tafakkur, pedagogik moslashuvchanlik va innovatsion yondashuvni talab qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlantirish masalasi 

zamonaviy ta’limning muhim pedagogik yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mazkur muammo faqat jismoniy 
mashqlar hajmini ko‘paytirish yoki normativ talablarni bajarish bilangina cheklanmaydi, balki o‘quvchilarning 
jismoniy faoliyatga ongli, barqaror va qiziqish asosida jalb etilishini ta’minlaydigan pedagogik mexanizmlarni 
shakllantirishni talab etadi. Shu nuqtai nazardan, jismoniy tarbiya darslari va sinfdan tashqari faoliyat mazmunini 
zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida boyitish, o‘quvchi shaxsini faol subyekt sifatida e’tirof etish va 
uning individual ehtiyojlarini hisobga olish dolzarb ahamiyat kasb etadi.
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Tadqiqot natijalari asosida aytish mumkinki, o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlantirishda shaxsga 
yo‘naltirilgan yondashuv, differensiallashtirilgan topshiriqlar, interfaol metodlar, o‘yin texnologiyalari, motivat-
sion rag‘batlantirish, pedagogik monitoring va refleksiv tahlil mexanizmlari alohida samaradorlikka ega. Mazkur 
vositalar o‘quvchilarning jismoniy mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, harakat faoliyatiga ichki ehtiyojni 
shakllantiradi, mustaqillik va mas’uliyat hissini rivojlantiradi. Ayniqsa, mashg‘ulotlarni yosh, individual va psixo
fiziologik xususiyatlarga mos tashkil etish o‘quvchilarning o‘z imkoniyatlarini anglashiga, muvaffaqiyat hissini 
tuyishiga va keyingi faoliyatga ijobiy munosabat bilan yondashishiga xizmat qiladi. Bu esa jismoniy tarbiya 
samaradorligini nafaqat dars doirasida, balki kundalik turmush faoliyatida ham kuchaytiradi.

Shuningdek, harakat faolligini rivojlantirishda pedagogik muhitning ijobiy va qo‘llab-quvvatlovchi bo‘lishi 
muhim omil ekanligi aniqlandi. O‘quvchi o‘zini dars jarayonining faol ishtirokchisi sifatida his etgan taqdirda, 
uning harakat topshiriqlarini bajarishdagi tashabbusi ortadi, jamoaviy faoliyatga moslashuvi kuchayadi va 
jismoniy mashg‘ulotlardan qoniqish darajasi oshadi. Demak, zamonaviy pedagogik mexanizmlarning vazifasi 
faqat harakatni tashkil etish emas, balki o‘quvchini bu jarayonning mazmun-mohiyatini anglaydigan, o‘z nati-
jasini baholay oladigan va o‘z rivojlanishiga mas’uliyat bilan qaraydigan subyektga aylantirishdan iboratdir. 
Bunday pedagogik yondashuv jismoniy tarbiya tizimining insonparvarlik va rivojlantiruvchanlik xususiyatini 
yanada kuchaytiradi.

Umuman olganda, jismoniy tarbiya nazariyasi va metodikasida o‘quvchilarning harakat faolligini rivojlan-
tirishning zamonaviy pedagogik mexanizmlari ta’lim sifati va samaradorligini oshirishning muhim sharti sifa-
tida namoyon bo‘ladi. Ularni amaliyotga izchil joriy etish o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarziga sodiqligini 
kuchaytiradi, jismoniy rivojlanishini yaxshilaydi va ijtimoiy faol, irodali hamda mustaqil shaxs sifatida shakllani
shiga xizmat qiladi. Shu bois bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini tayyorlash tizimida zamonaviy pedagogik 
mexanizmlarning nazariy asoslari, metodik imkoniyatlari va amaliy qo‘llash yo‘llarini chuqur o‘rgatish zarur. Bu 
esa kelajakda jismoniy tarbiya tizimining yanada takomillashuvi va o‘quvchilarning harakat faolligi barqaror 
rivojlanishiga mustahkam zamin yaratadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi
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